



नेपाल राजपत्र

नेपाल सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड ६९) काठमाडौं, भदौ २ गते, २०७६ साल (संख्या २२)

भाग २

नेपाल सरकार

कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयको सूचना

नेपाल सरकार, कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालयले मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा १९८ को उपदफा (२) बमोजिम सर्वोच्च अदालतको परामर्शमा सो संहिताको अनुसूची-२१, २२, २३, २४, २५, २६, २७, २८, २९, ३०, ३१, ३२, ३३, ३६, ३७, ३८, ३९, ४०, ४१, ४२, ४३, ४४, ४५, ४६, ४७, ४८, ४९ र ५० को सट्टा संलग्न अनुसूची-२१, २२, २३, २४, २५, २६, २७, २८, २९, ३०, ३१, ३२, ३३, ३६, ३७, ३८, ३९, ४०, ४१, ४२, ४३, ४४, ४५, ४६, ४७, ४८, ४९ र ५० राखी हेरफेर गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ ।

"अनुसूची-२१

(दफा ५३ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

उजुरी/फिराद पत्रको ढाँचा

..... अदालतमा पेश गरेको

उजुरी/फिराद पत्र

मुद्दा नं.

रजिष्ट्रेशन/कोड नं.

..... को नाति/नातिनीको

छोरा/छोरी को पति/पत्नी

..... जिल्ला उजुरवाला/

नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं. वादी

..... टोल वस्ने वर्ष को

..... (फोन नं.

इमेल)

विरुद्ध

..... को नाति/नातिनीको

छोरा/छोरी को पति/पत्नी

..... जिल्ला अभियुक्त/प्रति

नगरपालिका/गाउँपालिका वडा वादी

नं.....टोल वस्ने वर्ष को

..... (फोन नं.

इमेल)

मुद्दा :

उल्लिखित अभियुक्त/ प्रतिवादीले म/हामीलाई अन्याय गरेको व्यहोरा निम्न लिखित प्रकरणमा खुलाई उजुरी/फिराद लिई आएको छु/छौं । निज उपरको यो उजुरी/फिरादपत्र दर्ता गरी कानून बमोजिम कारवाही हुनका लागि अनुरोध गर्दछु/गर्दछौं ।

१. कसूरको विवरण
(वारदातको विवरण, वारदात भएको समय लगायतका सान्दर्भिक विवरण उल्लेख गर्ने)
२. अभियुक्त/प्रतिवादी उपर लिएको दाबी/लगाएको अभियोग/आरोप
३. दाबी/अभियोग/ आरोपसँग सम्बन्धित कानून
४. अभियुक्त/प्रतिवादीलाई हुनु पर्ने सजाय
५. अभियुक्त/प्रतिवादीबाट भराउनु पर्ने विगो रकम
६. कसूरबाट हुन गएको क्षतिवापत अभियुक्त/ प्रतिवादीबाट भराउनु पर्ने क्षतिपूर्ति
७. क्षेत्राधिकार/हकदैया/हदम्याद सम्बन्धी कानूनी व्यवस्था
८. कानून व्यवसायी नियुक्त गरेको भए सोको विवरण
९. अन्य आवश्यक कुराहरू
१०. लिखत/प्रमाण (प्रमाणको विवरण उल्लेख गर्ने)
(क)
(ख)
११. साक्षी (साक्षीहरूको पूरा नाम, उमेर र ठेगाना उल्लेख गर्ने)
(क)
(ख)
१२. देहायको दस्तुर यसैसाथ बुझाउन ल्याएको छु/छौं ।

- (क)वापत रु.
(ख)वापत रु.
१३. उजूरी/फिरादपत्रमा लेखिएको व्यहोरा ठीक साँचो हो, झुठ्टा ठहरे कानून बमोजिम सहूला बुझाउँला।

.....
उजूरवाला/ वादीको दस्तखत/
सङ्गठित संस्था भए सो को छाप

इति संवत् साल महिना गते रोज..... शुभम्।

द्रष्टव्य :

- (१) उजूरवाला/वादी तथा प्रतिवादी एकभन्दा बढी भए प्रत्येकको हकमा उल्लिखित विवरण उल्लेख गर्नु पर्नेछ।
- (२) सङ्गठित संस्थाको तर्फबाट उजूरी/फिराद दिएको भए अधिकार पाएको लिखत संलग्न गर्नु पर्नेछ।
- (३) उजूरवाला/वादी तथा प्रतिवादीको पहिचान गर्न सकिने विस्तृत विवरण उल्लेख गर्नु पर्नेछ।
- (४) उजूरी/दावीको आधारमा उल्लिखित ढाँचामा आवश्यक विवरण थप गर्न सकिनेछ।
- (५) उजूरी/फिरादपत्रमा मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा ५३ को उपदफा (२) बमोजिम अभियुक्त वा प्रतिवादी सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

अनुसूची - २२

(दफा ५७ को उपदफा (७) सँग सम्बन्धित)

पक्राउ पूर्जा/समाहान जारी भएको सूचनाको ढाँचा

..... अदालतबाट जारी भएको सूचना

..... को छोरा/छोरी को पति/पत्नी
..... जिल्ला नगरपालिका/गाउँपालिका
वडा नं.वस्ने वर्ष ... को(फोन नं.)

.....को जाहेरी/प्रतिवेदन/
सूचना/उजुरीले वादी प्रतिवादी तपाईं समेत भएको
..... मुद्दामा तपाईं समेतका उपर अभियोगपत्र
दर्ता भएकोले तपाईंको नामको पक्राउ पूर्जा/समाहान यसै साथ संलग्न
राखी यो सूचना जारी गरी पठाइएको छ । पक्राउ पूर्जा/समाहान
बमोजिम उपस्थित हुनु होला ।

मुद्दा नं. :

जारी भएको मिति :

.....
सम्बन्धित अधिकृतको दस्तखत

इति संवत् साल महिना गते रोज..... शुभम् ।

अनुसूची - २३

(दफा ५८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

**अभियुक्त/प्रतिवादीको नाममा अदालतबाट जारी हुने सात दिने पक्राउ
पूर्जीको ढाँचा**

..... अदालतबाट जारी भएको सात दिने पक्राउ पूर्जी

..... प्रहरी कार्यालय

.....को जाहेरी/प्रतिवेदन/सूचना/उजूरीले वादी
नेपाल सरकार प्रतिवादी भएको
..... मुद्दा मिति मा यस अदालतमा
दायर भएकोले अनुपस्थित देहायका अभियुक्त/प्रतिवादीलाई पक्राउ
गरी ल्याउन यो सात दिने पक्राउ पूर्जी जारी गरिएको छ । पक्राउ
पूर्जीमा उल्लिखित अवधिभित्र निज अभियुक्त/प्रतिवादीलाई यस
अदालतमा उपस्थित गराउनु होला । सो अवधिभित्र निज पक्राउ भै
नआएमा यसैसाथ संलग्न रहेको पैतीस दिने पक्राउ पूर्जी तामेल गरी
तदरुखताकासाथ खोजतलास गर्दै रही निजलाई पक्राउ गरी यस
अदालतमा उपस्थित गराउनु होला ।

मुद्दा नं. :

पक्राउ पूर्जी जारी मिति :

पक्राउ पूर्जी जारी भएको अभियुक्त/प्रतिवादीको विवरण

(१)को छोरा/छोरी को पति/पत्नी
..... जिल्ला नगरपालिका/गाउँपालिका

खण्ड ६९) संख्या २२ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०७६।१।२

..... वडा नं.....बस्ने वर्ष ... को

(फोन नं.),

(२)

.....
सम्बन्धित अधिकृतको दस्तखत

इति संवत् साल महिना गते रोज..... शुभम् ।

अनुसूची-२४

(दफा ५८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

साक्षी तथा अन्य व्यक्तिको नाममा जारी हुने सात दिने पक्राउ पूर्जीको
ढाँचा

..... अदालतबाट जारी भएको सात दिने पक्राउ पूर्जी

..... प्रहरी कार्यालय,

..... को जाहेरी/प्रतिवेदन/
सूचना/उजुरीले वादी नेपाल सरकार प्रतिवादी
भएको मुद्दामा देहायको व्यक्ति/साक्षीलाई मिति
..... मा समाहान जारी भई तामेल भएकोमा निज उक्त
समाहान बमोजिम यस अदालतमा उपस्थित नभएकोले मिति
..... मा भएको आदेशानुसार यो सात दिने पक्राउ
पूर्जी जारी गरिएको छ । पक्राउ पूर्जीमा उल्लिखित अवधिभित्र
निजलाई यस अदालतमा उपस्थित गराउनु होला ।

मुद्दा नं. :

पक्राउ पूर्जी जारी मिति :

पक्राउ पूर्जी जारी भएको व्यक्ति/साक्षीको विवरण

(१)को छोरा/छोरी को पति/पत्नी
..... जिल्ला नगरपालिका/गाउँपालिका

खण्ड ६९) संख्या २२ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०७६।१।२

..... वडा नं. वस्ने वर्ष ...

को.....(फोन नं.),

(२)

सम्बन्धित अधिकृतको दस्तखत

इति संबत् साल महिना गते रोज शुभम् ।

अनुसूची-२५

(दफा ५८ को उपदफा (७) सँग सम्बन्धित)

अदालतबाट जारी हुने पैंतीस दिने पक्राउ पूर्जा

..... अदालतबाट जारी भएको पैंतीस दिने पक्राउ पूर्जा

.....को छोरा/छोरी को पति/पत्नी
जिल्ला नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं
..... बस्ने वर्ष ... को (फोन नं.)

..... को जाहेरी/प्रतिवेदन/सूचना/उजुरीले
वादी नेपाल सरकार प्रतिवादी तपाईं समेत भएको
..... मुद्दामा तपाईंका नाममा यस अदालतबाट मिति
..... मा सात दिने पक्राउ पूर्जा जारी भएकोमा उक्त
पक्राउ पूर्जा बमोजिम पक्राउ परी नआएको हुँदा यो पैंतीस दिने
पक्राउ पूर्जा जारी गरिएको छ । यो पक्राउ पूर्जामा उल्लिखित
अवधिभित्र अविलम्ब यस अदालतमा उपस्थित हुनु होला । उक्त
अवधिभित्र उपस्थित नभई फरार रहेमा मुलुकी फौजदारी कार्यविधि
संहिता, २०७४ को दफा ६५ बमोजिम हुनेछ ।

मुद्दा नं. :

जारी मिति :

.....
सम्बन्धित अधिकृतको दस्तखत

इति संवत् साल महिना गते रोज .. शुभम् ।

अनुसूची-२६

(दफा ५९ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

प्रतिवादीको नाममा जारी भएको समाहान ढाँचा

..... अदालतबाट प्रतिवादीको नाममा जारी भएको समाहान

..... को छोरा/छोरी को पति/पत्नी
..... जिल्ला नगरपालिका/गाउँपालिका
बडा नं. बस्ने वर्ष ... को..... (फोन नं.)

..... को जाहेरी/प्रतिवेदन/सूचना/उजूरीले
वादी नेपाल सरकार प्रतिवादी तपाईं समेत भएको
..... मुद्दामा तपाईं समेतका उपर
अभियोगपत्र/उजूरीपत्र दर्ता भएकोले तपाईंको नाममा यो समाहान
जारी गरी पठाइएको छ । यो समाहान तामेल भएको मितिले
बाटाको म्याद बाहेक एक्काइस दिनभित्र प्रमाण भए सो समेत लिई
यस अदालतमा हाजिर हुन आउनु होला । उल्लिखित म्यादभित्र
उपस्थित हुन नआएमा कानून बमोजिम कारवाही हुनेछ ।

मुद्दा नं. :

समाहान जारी भएको मिति :

.....
सम्बन्धित अधिकृतको दस्तखत

इति संवत् साल महिना गते रोज .. शुभम् ।

अनुसूची- २७

(दफा ५९ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

व्यक्तिवादी फौजदारी मुद्दामा जारी हुने समाह्वानको ढाँचा

.....अदालतबाट प्रतिवादीका नाममा जारी भएको समाह्वान

..... को छोरा/छोरी को पति/पत्नी
..... जिल्ला नगरपालिका/गाउँपालिका
बडा नं. बस्ने वर्ष ... को (फोन नं.)

वादी ले मितिमा तपाईं समेत
उपर यस अदालतमा मुद्दाको फिरादपत्र दिएको हुँदा सो
फिरादपत्रको प्रतिलिपी यसैसाथ संलग्न राखी यो समाह्वान जारी गरी
पठाइएको छ । यो म्याद तपाईंले पाएको वा कानून बमोजिम टाँस
भएको मितिले बाटाको म्याद बाहेक एक्काइस दिन भित्र प्रतिउत्तरपत्र र
आफ्नो प्रमाण भए सो समेत लिई आफैं वा कानून बमोजिमको
प्रतिनिधि मार्फत उपस्थित हुन आउनु होला । उल्लिखित म्यादभित्र
उपस्थित हुन नआएमा कानून बमोजिम हुनेछ ।

मुद्दा नं. :

जारी भएको मिति :

संलग्न प्रतिलिपी थान :

.....
सम्बन्धित अधिकृतको दस्तखत

इति संवत् साल महिना गते रोज .. शुभम् ।

अनुसूची-२८

(दफा ६० सँग सम्बन्धित)

साक्षीका नाममा जारी भएको समाहानको ढाँचा

..... अदालतबाट जारी भएको समाहान

..... को छोरा/छोरी को पति/पत्नी
..... जिल्ला नगरपालिका/गाउँपालिका
बडा नं. बस्ने वर्ष ... को (फोन नं.)

वादी प्रतिवादी भएको
..... मुद्दामा तपाईंसँग केही कुरा बुझ्नु पर्ने भएको हुनाले
संवत् साल महिनागते का दिन
..... बजे यस अदालतमा बकपत्रको लागि उपस्थित हुन आउनु
होला। उपस्थित हुन नआए कानून बमोजिम हुनेछ।

मुद्दा नं. :

जारी भएको मिति :

.....
सम्बन्धित अधिकृतको दस्तखत

इति संवत् साल महिना गते रोज .. शुभम् ।

अनुसूची-२९

(दफा ७४ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

धरौट दिने व्यक्तिले गर्ने कागजको ढाँचा

..... अदालत
धरौट दिएको कागज

..... को जाहेरीले वादी नेपाल सरकार र प्रतिवादी
..... समेत भएको मुद्दामा
अदालतको मिति को आदेशले मसँग रु.
..... धरौट वा जमानत माग भए बमोजिम सो धरौट बापत
मिति मा रसिद नं. बाट नगद रु (अक्षरेपि
.....) यस अदालतमा दाखिला गरेको छु । अदालतले
तोकेको समय र स्थानमा उपस्थित हुनेछु । उपस्थित नभएमा मैले
राखेको धरौट रकम मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ को
दफा ७४ को उपदफा (१) बमोजिम जफत भएमा वा प्रस्तुत मुद्दामा
फैसला बमोजिम लाग्ने जरिवाना, क्षतिपूर्ति, विगो वा अन्य रकम सो
धरौटबाट असूल उपर भएमा समेत मेरो मञ्जुरी छ भनी राजीखुशीले
यो कागज गरिदिएको छु ।

मुद्दा नं. :

धरौट दिने प्रतिवादीको नाम, थर वतन :

इति संवत् साल महिना गते रोज .. शुभम् ।

अनुसूची-३०

(दफा ७४ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

जमानत दिने व्यक्तिले गर्ने कागजको ढाँचा

..... अदालत

जमानत दिएको कागज

.....को जाहेरीले वादी नेपाल सरकार र प्रतिवादी
..... समेत भएको मुद्दामा.....
अदालतको मिति को आदेशले मसँग रु.
.....घरौट वा जमानत माग भएकोमा सो वापत देहाय
बमोजिमको जमानत दिएको छु । अदालतले तोकेको समय र
स्थानमा उपस्थित हुनेछु । उपस्थित नभएमा मैले राखेको जमानत
मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा ७४ को
उपदफा (३) बमोजिम असूल भएमा वा प्रस्तुत मुद्दामा फैसला
बमोजिम लाग्ने जरिवाना, क्षतिपूर्ति, विगो वा अन्य रकम सो जमानत
वा मेरो अन्य कुनै सम्पत्तिबाट असूल उपर भएमा मेरो मञ्जुरी छ भनी
राजीखुशीले यो कागज गरिदिएको छु ।

जमानतको विवरण : (जमानत दिएको सम्पत्ति तथा बैङ्क ग्यारेण्टीको
विस्तृत विवरण, मूल्य र आवश्यक अन्य विवरण उल्लेख गर्ने) :

(१) जेथा.....

(२) बैङ्क ग्यारेण्टी.....

जमानत दिने प्रतिवादीको नाम, थर वतन:-

रोहबर : (बैङ्क ग्यारेण्टीको हकमा) :

बैङ्क प्रतिनिधिको नाम, थर, वतन, पद र बैङ्कको छाप

इति संवत् साल महिना गते रोज .. शुभम् ।

अनुसूची-३१

(दफा ७४ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित)

प्रतिवादी बाहेक अन्य व्यक्तिले गरेको जमानतको कागजको ढाँचा

..... अदालत
प्रतिवादी बाहेक अन्य व्यक्तिले जमानत दिँदा गरेको कागज

..... को जाहेरीले वादी नेपाल सरकार र प्रतिवादी
..... समेत भएको मुद्दामा
अदालतको मिति को आदेशले प्रतिवादी
..... सँग रु. धरौट वा जमानत माग
भएकोमा निज प्रतिवादी को तर्फबाट मैले
देहाय बमोजिमको सम्पत्ति जमानत दिन मञ्जुर गरेको छु। निज
प्रतिवादीलाई अदालतले तोकेको समय र स्थानमा उपस्थित गराउने
छु । उपस्थित नगराएमा जमानत बराबरको रकम मैले राखेको
जमानत वा मेरो अन्य कुनै सम्पत्तिबाट मुलुकी फौजदारी कार्यविधि
संहिता, २०७४ को दफा ७४ को उपदफा (४) बमोजिम असूल
उपर भएमा मेरो मञ्जुरी छ भनी राजीखुशीले यो कागज गरिदिएको
छु।

जमानतको विवरण : (जमानत दिएको सम्पत्ति तथा बैङ्क ग्यारेण्टीको
विस्तृत विवरण, मूल्य र आवश्यक अन्य विवरण उल्लेख गर्ने):

(१) जेथा :

(२) बैङ्क ग्यारेण्टी :

जमानत दिने व्यक्तिको नाम, थर, बतन :

खण्ड ६९) संख्या २२ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०७६।१।२

बाबु/आमा/पति/पत्नीको नाम, थर :

रोहबर:

वैङ्क ग्यारेण्टीको हकमा (वैङ्कको प्रतिनिधिको नाम, थर, पद र वैङ्कको छाप)

प्रतिवादीको नाम, थर :

इति संवत् साल महिना गते रोज शुभम् ।

अनुसूची-३२
(दफा ८० सँग सम्बन्धित)

थुनुवा पूर्जाको ढाँचा

..... अदालत

थुनुवा पूर्जा

मुद्दा नं.

श्री

मिति :

ठेगाना

..... को जाहेरी/प्रतिवेदन/सूचना/उजुरीले
वादी नेपाल सरकार प्रतिवादी तपाईं समेत भएको
मुद्दामा यस अदालतबाट भएको मिति को आदेश
बमोजिम तपाईंलाई देहायको कानूनी आधार र कारणबाट थुनामा
राखी मुद्दाको पुर्पक्ष गर्नु पर्ने भएको हुँदा आजैका मितिदेखि तपाईंलाई
यो थुनुवा पूर्जा दिइएको छ ।

थुनामा राखी पुर्पक्ष गर्नु पर्ने आधार र कारण :

(१) सम्बन्धित कानून:

(२) कारण :

सम्बन्धित अधिकृतको,-

सही :

नाम :

दर्जा :

मिति :

अनुसूची-३३

(दफा ८२ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

तारिख किताबको ढाँचा

..... बाट खडा गरिएको तारिख किताब

मुद्दा नं. मुद्दा

.....

मिति : २.....।....।...	सि.नं.	मुद्दा नं.	वादी/पुनरा वेदकको नाम	प्रतिवादी/ प्रत्यर्थीको नाम	मुद्दाको नाम	तारिख तोकिएको प्रयोजन	कै फि य त
	१						
	२						
	३						
	४						
	५						
मिति : २.....।....।...	सि.नं.	मुद्दा नं.	वादी/पुनरा वेदकको नाम	प्रतिवादी/ प्रत्यर्थीको नाम	मुद्दाको नाम	तारिख तोकिएको प्रयोजन	कै फि य त
	१						
	२						
	३						
	४						
	५						

द्रष्टव्य :

- (१) एकै मितिमा एकभन्दा बढी मुद्दाको तारिख तोकिएको भए त्यस्तो मुद्दाको विवरण सोही मितिको देखिने गरी क्रमशः उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
- (२) तारिखमा गर्नुपर्ने काम उल्लेख गर्दा साधारण, पेसी, बकपत्र, डोर, पूर्व सुनुवाई छलफल, सजाय निर्धारण वा जे जुन कामको लागि तारिख तोकिएको हो सो व्यहोरा स्पष्ट खुलाउनु पर्नेछ ।
- (३) तारिख किताबमा मुद्दाको विवरण उल्लेख गरेपछि सुपरिवेक्षकले प्रमाणित गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची-३६

(दफा ८९ को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित)

वारिसनामाको ढाँचा

..... वस्ने सँगको
..... मुद्दामा मेरो तर्फबाट (प्रयोजन
खुलाउने) काम गर्नलाई
..... वस्ने वर्ष को नागरिकता नं.
..... (नागरिकता जारी भएको वर्ष र जिल्ला)
..... लाई वारिसनामा दिई वारिस
नियुक्त गरेको छु । निज वारिस कानून बमोजिम वारिस हुन योग्य
हुनुहुन्छ । मैले अदालतबाट कानून बमोजिम लागेको दण्ड, अदालती
शुल्क, सरकारी विगो वा कुनै दस्तुर तिर्न बाँकी रहेको छैन । माथि
लेखिएको व्यहोरा साँचो छ, झुट्टा ठहरेमा यो वारिसनामा बदर गरी
कानून बमोजिम भएमा मेरो मञ्जुरी छ ।
मिति

दा.

वा.

.....
(दस्तखत)

औँठाको छाप/सङ्गठित संस्था भए संस्थाको छाप

वारिस दिनेको नाम, थर, वतन

माथि उल्लेख भए बमोजिमवस्ने वर्ष

नागरिकता नं. (जारी भएको वर्ष र जिल्ला, सङ्गठित संस्था

भएमा त्यस्तो संस्थाको नाम तथा ठेगाना) को वारिस भै काम गर्न

मलाई मञ्जुर छ । सो काम म इमान्दारीपूर्वक गर्नेछु । मैले

खण्ड ६९) संख्या २२ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०७६।१।२

अदालतबाट कानून बमोजिम लागेको दण्ड, जरिवाना अदालती शुल्क, सरकारी विगो वा कुनै दस्तुर बुझाउन बाँकी रहेको छैन । म वारिस हुन कानून बमोजिम योग्य रहेको छु ।

मिति

दा. वा.

.....
(दस्तखत)

औंठाको छाप वारिस दिनेको नाम, थर, वतन

साक्षीहरू :

यो वारिसनामा हाम्रो रोहवरमा लेखी सहीछाप भएको साँचो हो ।

- (१) नागरिकता/राहदानी वा सो सरहको अन्य विवरण, नम्बर र जारी जिल्ला को बस्ने वर्षको श्री
- (२) नागरिकता/राहदानी वा सो सरहको अन्य विवरण, नम्बर र जारी जिल्ला को बस्ने वर्ष को श्री
- (३) नागरिकता/राहदानी वा सो सरहको अन्य विवरण, नम्बर र जारी जिल्ला को लेखक श्री (प्रमाणपत्र भए सो खुलाउने)

यो वारिसनामा मा लेखिएको हो ।

मिति:.....

अनुसूची-३७

(दफा १०६ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

साक्षीले लिने शपथको ढाँचा

म ईश्वरको नाममा शपथ
लिन्छु/सत्यनिष्ठा सहित प्रतिज्ञा गर्दछु कि वादी
..... प्रतिवादी भएको
..... मुद्दामा वादी/प्रतिवादीको साक्षीको रूपमा मैले
देखे, जाने र सुनेको व्यहोरा सबै साँचो बकपत्र गर्नेछु । कुनै कुरा
लुकाउने वा ढाँट्ने छैन र अदालत तथा मुद्दाका पक्षहरूको तर्फबाट
सोधिएको सबै प्रश्नहरूको देखे, जाने र सुनेसम्मको सही उत्तर
दिनेछु । झुट्टा ठहरे कानून बमोजिम भएमा मेरो मज्जुर छ ।

.....

शपथ लिनेको दस्तखत

मिति :

म समक्ष साक्षीले शपथ लिएको हो ।

.....

न्यायाधीशको दस्तखत

मिति :

अनुसूची-३८

(दफा १०६ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

साक्षी बकपत्रको ढाँचा

मुद्दा

मुद्दा नं.

..... अदालतका माननीय
न्यायाधीश.....को इजलासमा वादी / प्रतिवादी
..... का साक्षी..... ले गरेको
बकपत्र।

अदालतबाट सोधिएको प्रश्न

१. तपाईं र तपाईंको बाबु आमाको नाम थर उल्लेख गरी दिनुहोस् । जवाफ
२. तपाईंको उमेर, पेशा र ठेगाना उल्लेख गरी दिनुहोस् । जवाफ
३. प्रश्न जवाफ

सम्बन्धित पक्ष/ निजका कानून व्यवसायीको सोधपुछ

४. प्रश्न..... जवाफ
 ५. प्रश्न जवाफ
- (सम्बन्धित पक्ष वा निजको कानून व्यवसायीले कुनै प्रश्न नसोधेमा अदालतले आवश्यक प्रश्न सोध्नु पर्नेछ।)

अर्को पक्ष/निजको कानून व्यवसायीको जिरह

६. प्रश्न जवाफ
७. प्रश्न जवाफ

सम्बन्धित पक्ष/निजको कानून व्यवसायीको पुनःसोधपुछ

८. प्रश्न जवाफ

अदालतबाट सोधिएको प्रश्न

९. प्रश्न जवाफ

१०. तपाईंको बकपत्र पढी बाँची सुनाइन्छ तपाईंले भने बमोजिम लेखेको छ, छैन उल्लेख गरिदिनुहोस् ।

जवाफ.....

११. यो बकपत्र मैले भने बमोजिम लेखिएको ठिक साँचो हो । झुट्टा ठहरे कानून बमोजिम भएमा मेरो मञ्जुर छ ।

रोहबर

(१) सही छाप

(सम्बन्धित पक्ष) बकपत्र गर्ने व्यक्तिको

(२) सही छाप (अर्को) दस्तखत

पक्ष)

इति संवत् साल महिना गते रोज शुभम् ।

अनुसूची- ३९

(दफा १०७ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित)

बन्दसवालको ढाँचा

मुद्दा :

मुद्दा नं. :

.....अदालतका माननीय न्यायाधीश.....को
इजलासबाट वादी प्रतिवादी
..... भएको..... मुद्दामा
वादी/प्रतिवादीको साक्षी..... को नाममा
पठाइएको बन्दसवाल।

अदालतबाट सोधिएको प्रश्न र जवाफहरू

१. तपाईं र तपाईंको बाबु आमाको नाम थर उल्लेख गरिदिनुहोस् । जवाफ
२. तपाईंको उमेर, पेशा र ठेगाना उल्लेख गरिदिनुहोस् । जवाफ
३. अदालतबाट सोधी पठाइएका अन्य प्रश्नहरू (सम्बन्धित पक्षले निवेदन दिएको भए सो समेतको आधारमा सोधिएका प्रश्नहरू)
(क) (प्रश्न)
जवाफ
४. सम्बन्धित पक्ष/निजका कानून व्यवसायी उपस्थित भई सोधपुछ, जिरह वा पुनः सोधपुछ गरेको भए,-
(क)(प्रश्न) जवाफ.....

- (ख) (प्रश्न) जवाफ
५. यो बन्दसवाल मैले भने बमोजिम लेखिएको ठीक साँचो हो । झुठा ठहरे कानून बमोजिम भएमा मेरो मजुर छ ।

रोहबर

- (१) सही छाप (सम्बन्धित
पक्ष) बकपत्र गर्ने व्यक्तिको
(२) सही छाप (अर्को पक्ष) दस्तखत
.....

इति संवत् साल महिना गते रोज शुभम् ।

अनुसूची-४०

(दफा १०९ को उपदफा (६) सँग सम्बन्धित)

श्रव्य-दृश्य संवाद (भिडियो कन्फरेन्स) मार्फत साक्षी बुझेको
अभिलेखको मुचुल्काको ढाँचा

..... अदालतका न्यायाधीश श्री को मिति
..... को आदेशले वादी
..... प्रतिवादी भएको
..... मुद्दामा वादी/प्रतिवादीका साक्षी
..... बस्नेलाई हामी देहायका
व्यक्तिका रोहवरमा श्रव्य-दृश्य संवाद (भिडियो कन्फरेन्स) मार्फत
बकपत्र गरिएको ठीक साँचो हो ।

बकपत्र गर्ने साक्षीको नाम, थर र बतन :

श्रव्य-दृश्य संवाद गर्न साक्षी उपस्थित भएको स्थान :

वादी वा निजको वारेसको नाम, थर र हस्ताक्षर :

वादी वा निजको कानून व्यवसायी (सरकारवादी मुद्दाको हकमा
सरकारी वकील)

भए नाम, थर र हस्ताक्षर :

प्रतिवादी वा निजको वारेसको नाम, थर र हस्ताक्षर :

प्रतिवादीको कानून व्यवसायी भए नाम, थर र हस्ताक्षर :

प्राविधिक कर्मचारीको सहयोग लिएको भए निजको नाम, थर र
हस्ताक्षर :

श्रव्य-दृश्य संवाद मार्फत बकपत्र गराउने अदालतको कर्मचारीको नाम, थर र हस्ताक्षर :

इति संवत् साल महिना गते रोज शुभम् ।

द्रष्टव्य :

- (१) श्रव्य-दृश्य संवाद मार्फत साक्षी बुझेको यस अभिलेखको शीरमा सम्बन्धित न्यायाधीशले प्रमाणित गर्नु पर्नेछ ।
- (२) श्रव्य-दृश्य संवाद मार्फत भएको बकपत्रको विद्युतीय प्रतिलाई खामबन्दी गरी बन्द बन्दमा उपस्थित पक्षहरू/वारिस/निजहरूको कानून व्यवसायी तथा कर्मचारीको सही छाप गरी अभिलेख गरी मिसिल संलग्न गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची-४१

(दफा ११५ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

नेपाल बाहिर रहेको साक्षी बुझ्नको लागि प्रयोग हुने बन्दसवालको

ढाँचा

मुद्दा मुद्दा नं.
.....अदालतका माननीय
न्यायाधीश.....को इजलासबाट वादी
प्रतिवादी भएको.....
मुद्दामा मुलुकमा रहेका वादी/प्रतिवादीको
साक्षी..... को नाममा पठाइएको
बन्दसवाल।

अदालतबाट सोधिएको प्रश्न र जवाफहरू

१. तपाईं र तपाईंको बाबु आमाको नाम, थर उल्लेख गरिदिनुहोस् । जवाफ
२. तपाईंको उमेर, पेशा र ठेगाना उल्लेख गरिदिनुहोस् । जवाफ
३. अन्य आवश्यक प्रश्नहरू
(क) (प्रश्न)
जवाफ
४. यो बन्दसवाल मैले भने बमोजिम लेखिएको ठिक साँचो हो । झुठा ठहरे कानून बमोजिम भएमा मेरो मञ्जुर छ ।

.....
पक्षको दस्तखत

.....
बकपत्र गर्ने व्यक्तिको दस्तखत

इति संवत् साल महिना गते रोज शुभम् ।

द्रष्टव्य :

- (१) बन्द सवालबाट बुझिएको साक्षीको विवरण सम्बन्धित देशको कानून बमोजिम प्रमाणित भएको हुनु पर्नेछ ।
- (२) बन्द सवाल सम्बन्धी अन्य कुराहरू नेपाल र सम्बन्धित देशबीच भएको पारस्परिक सहायता सम्बन्धी कानून बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-४२

(दफा १२२ को उपदफा (८) सँग सम्बन्धित)

प्रतिउत्तरपत्रको ढाँचा

.....अदालतमा पेश गरेको प्रतिउत्तरपत्र

..... सालको फौ.दा.नं. मुद्दा नं.

..... को छोरा/छोरी/पति/पत्नी वस्ने वर्ष

को प्रतिवादी

(एकभन्दा बढी प्रतिवादी भए यसै बमोजिमको विवरण प्रत्येक प्रतिवादीको हकमा उल्लेख गर्ने।)

विरुद्ध

.....को छोरा/छोरी/पति/पत्नीवस्ने वर्ष ... को

..... वादी

(एकभन्दा बढी वादी भए यसै बमोजिमको विवरण प्रत्येक वादीको हकमा उल्लेख गर्ने)

मुद्दा :

उल्लिखित वादी भएको मुद्दामा यस अदालतबाट मेरो/हाम्रो नाममा जारी भएको समाहान अदालतबाट मिति मा प्राप्त भएकोले सो फिराद दाबीका सम्बन्धमा देहायको व्यहोराको प्रतिउत्तरपत्र लिई उपस्थित भएको छु/छौं ।

१. वादीले दाबी गरेका विषयहरूका सम्बन्धमा मेरो/हाम्रो भएको यथार्थ व्यहोरा निम्न प्रकरणहरूमा खुलाएको छु/छौं।

(क)

(ख)

- (ग)
- (घ)
- (ङ)
२. फिराद दावी पूर्ण रूपमा वा आंशिक रूपमा स्वीकार गर्दछु/गर्दछौं । गर्दिनँ/गर्दिनौं (फिराद दावी आंशिक रूपमा स्वीकार गरेको भए स्वीकार गरेको आधार र कारण उल्लेख गर्ने)
३. फिराद दर्ता गर्ने हकदैया/हदम्याद/अदालतको क्षेत्राधिकार नभएको जिकिर लिएको भए सोको आधार र कारण :-
४. फिराद दावी अनुसार अदालतबाट निर्णय हुनु पर्ने हो वा होइन :
५. कानून व्यवसायी नियुक्त गरेको भए सोको विवरण :
६. देहायको दस्तुर यसैसाथ बुझाउन ल्याएको छु/छौं :
- (क)वापत रु.
- (ख)वापत रु.
७. प्रमाण : यस विषयमा देहायको प्रमाण सम्बन्धी कागजातको प्रतिलिपि संलग्न गरेको छु/छौं ।
- (क)
- (ख)
- (ग)
८. साक्षी :-
- (क)
- (ख)
- (ग) (साक्षीहरूको पूरा नाम, उमेर र ठेगाना)

९. यसमा लेखिएको व्यहोरा ठीक साँचो हो, झुठा ठहरे कानून बमोजिम सहँला बुझाउँला ।

.....
प्रतिउत्तरपत्रवालाको दस्तखत र
सङ्गठित संस्था भए संस्थाको छाप

इति संबत् साल महिना गते रोज शुभम् ।

द्रष्टव्य : सङ्गठित संस्थाको तर्फबाट प्रतिउत्तरपत्र दिँदा त्यस्तो संस्थाको नाम तथा ठेगाना र त्यस्तो संस्थाको तर्फबाट प्रतिउत्तरपत्र दिन अधिकार पाएको व्यक्तिको नाम, थर र पद उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची-४३

(दफा १३१ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

फैसलाको ढाँचा

..... अदालत

इजलास

माननीय न्यायाधीश

फैसला

मुद्दा नं.

रजिष्ट्रेशन/कोड नं.

निर्णय नं. :

सजाय निर्धारण निर्णय नं. : (सजाय निर्धारणका लागि छुट्टै सुनुवाई
भएमा मात्र खुलाउने)

.....को जाहेरी/प्रतिवेदनले नेपाल
सरकार/ को छोरा/छोरी
..... को पति/पत्नी
..... जिल्ला
नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं.
..... वस्ने वर्ष को

वादी/उजूर
वाला/
फिरादी

विरुद्ध

..... को छोरा/छोरी
..... को पति/पत्नी
..... जिल्ला
नगरपालिका/गाउँपालिका वडा

प्रतिवादी

नं.....वस्ने वर्ष को

.....

मुद्दा :

वादीको साक्षी : प्रतिवादीको साक्षी :

प्रमाण : प्रमाण :

अदालतबाट बुझेको,-

साक्षी :

प्रमाण :

तथ्य खण्ड

१. मुद्दाको संक्षिप्त तथ्य सहितको विवरण :
२. अभियोगपत्र/उजुरी/फिरादको मुख्य व्यहोरा :
३. अभियुक्तको बयान वा प्रतिवादीको प्रति उत्तरपत्रको जिकिरको मुख्य व्यहोरा :
४. वादी प्रतिवादीले पेश गरेको प्रमाण :

ठहर खण्ड

५. ठहर गर्नु पर्ने विषय :
६. कानून व्यवसायीको बहस जिकिर वा बहस नोट पेश गरेकोमा सोको मुख्य बुँदा :
७. अदालतले प्रतिवादीलाई कसूरदार ठहर गरेको वा सफाइ दिएको निर्णय र सो को आधार :
८. निर्णय गर्दा आधार लिइएको सम्बद्ध कानून :

सजाय निर्धारण खण्ड

९. सजाय पूर्वको प्रतिवेदन लिएको भए सो को मुख्य बुँदा :

१०. कसुरदारलाई ठहर भएको कैद/जरिवाना/क्षतिपूर्ति/विगो :
.....
११. प्रवेशनमा छोड्न मिल्ने नमिल्ने/कैद बापत रकम तिर्न मिल्ने
नमिल्ने कुरा:.....
१२. अन्य आवश्यक विवरण :
.....

तपसिल खण्ड

१. फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी विषय (विगो, क्षतिपूर्ति, सजाय,
धरौटी आदि) :
२. पुनरावेदन सम्बन्धी विषय,
३. अन्य आवश्यक विषय ।

.....
न्यायाधीशको पूरा नाम र दस्तखत
अदालतको छाप

फैसला तयार गर्न सहयोग पुऱ्याउने,-
कर्मचारीको नाम :

फैसला मिति :

कसुर ठहर/सफाइ भएको मिति :

सजाय निर्धारण भएको मिति (सजाय निर्धारणका लागि छुट्टै सुनुवाई
भएकोमा) :

फैसला प्रमाणीकरण भएको मिति :

अनुसूची-४४

(दफा १३२ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

फैसलाको सूचनाको ढाँचा

..... अदालतबाट जारी भएको

फैसलाको सूचना

.....को छोरा/छोरी को पति/पत्नी
..... जिल्ला नगरपालिका/गाउँपालिका
बडा नं.....वस्ने वर्ष ... को (फोन नं.,
इमेल)

.....को
जाहेरी/प्रतिवेदन/सूचना/उजूरीले वादी
अभियुक्त/प्रतिवादी तपाईं समेत भएको
मुद्दाको कारवाहीमा तपाईं शुरुदेखि नै संलग्न नरहनु भएको/थुना वा
कैदमा रहनु भएको/एकतर्फी कारवाही भएको र उक्त मुद्दा यस
अदालतबाट मिति मा फैसला भएकोले मुलुकी फौजदारी
कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा १३२ को उपदफा (१)
बमोजिम तपाईंको नाममा यो सूचना जारी गरी पठाइएको छ ।
फैसलाको नक्कल यसैसाथ संलग्न छ ।

मुद्दा नं.

.....
सम्बन्धित अधिकृतको दस्तखत

इति संवत् साल महिना गते रोज शुभम् ।

अनुसूची-४५

(दफा १३६ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

पुनरावेदनपत्रको ढाँचा

..... अदालतमा पेश गरेको

पुनरावेदनपत्र

मुद्दा नं. :

रजिष्ट्रेशन/कोड नं. :

.....को जाहेरी/प्रतिवेदनले नेपाल
सरकार/ को छोरा/छोरी पुनरावेदक/
को पति/पत्नी जिल्ला वादी/
..... नगरपालिका/गाउँपालिका प्रतिवादी
वडा नं. वस्ने वर्ष को
.....
.....

विरुद्ध

..... को जाहेरी/प्रतिवेदनले नेपाल
सरकार/ को छोरा/छोरी प्रत्यर्थी/वादी/
..... को पति/पत्नी प्रतिवादी
..... जिल्ला
नगरपालिका/गाउँपालिका..... वडा
नं.....वस्ने वर्ष को
.....

मुद्दा :

फैसला गर्ने न्यायाधीश र अदालत :

फैसला भएको मिति :

फैसला भएको थाहा पाएको मिति :

उपर्युक्त मुद्दामा वादी दावी पुग्ने/आंशिक वादी दावी पुग्ने/वादी दावी नपुग्ने/मुद्दा खारेज हुने ठहरी फैसला भएकोले चित्त नबुझेको कुरामा (पुनरावेदनको क्षेत्राधिकार प्रदान गर्ने सम्बन्धित कानून र दफा) बमोजिम देहायको पुनरावेदन गर्दछु/गर्दछौं ।

१. मुद्दाको संक्षिप्त विवरण :
२. फैसलाको संक्षिप्त विवरण :
३. फैसला गर्दा लिएका आधार :
४. पुनरावेदन गर्नु पर्ने कारण र फैसला गर्दा लिएका आधार खण्डनको व्यहोरा :
(क)
(ख)
(ग)
५. पुनरावेदन जिकिर र त्यसलाई पुष्ट्याई गर्ने कानूनी आधार :
.....
६. फैसला बमोजिम भएको सजाय भोगी/सो बापत धरौट/जमानत दिई पुनरावेदन गरेको भए सो व्यहोरा :
.....
७. पुनरावेदन गर्दा लाग्ने दस्तुर :
८. अन्य आवश्यक कुराहरू कुनै भए :

- (क)
- (ख)
- (ग)
९. पुनरावेदन साथ संलग्न गर्नु पर्ने लिखतहरूः
- (क) फैसलाको प्रमाणित प्रतिलिपि,
- (ख) लाग्ने दस्तुर तिरेको प्रमाण,
- (ग) धरौट/जमानत दिई वा मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा १३७ बमोजिम सुविधा पाएको भए सोको निस्सा,
- (घ) कुनै प्रमाण भए सो प्रमाणको प्रतिलिपि,
- (ङ) फैसला भएको थाहा पाएको/सूचना पाएको निस्साको प्रतिलिपि ।
१०. यसमा लेखिएको व्यहोरा ठीक साँचो छ, झुट्टा ठहरे कानून बमोजिम सहैला बुझाउँला ।

.....
पुनरावेदकको दस्तखत/सङ्गठित संस्था भए संस्थाको छाप

मिति :

द्रष्टव्यः

- (१) पुनरावेदक तथा प्रत्यर्थी एकभन्दा बढी भए प्रत्येकको हकमा उल्लिखित विवरण उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
- (२) सङ्गठित संस्थाको तर्फबाट पुनरावेदनपत्र दिएको भए अख्तियारनामा संलग्न गर्नु पर्नेछ ।

- (३) दोस्रो तहको पुनरावेदन भए पुनरावेदन तहको फैसला गर्ने न्यायाधीश, अदालत, मुद्दा नं. र रजिष्ट्रेशन नं. समेत उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
- (४) पुनरावेदनपत्र पेश गर्दा फैसला तथा मुद्दाको प्रकृतिका आधारमा ढाँचाको व्यहोरामा हेरफेर हुन सक्नेछ ।

अनुसूची-४६

(दफा १४० को उपदफा (६) सँग सम्बन्धित)

लिखित प्रतिवादको ढाँचा

..... अदालतमा पेश गरेको

लिखित प्रतिवाद

मुद्दा नं.

रजिष्ट्रेशन/कोड नं.

..... को जाहेरी/प्रतिवेदनले नेपाल
सरकार/ को छोरा/छोरी
को पति/पत्नी जिल्ला
नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं.
..... बस्ने वर्ष को
.....
.....

लिखित
प्रति
वादकर्ता/
वादी/
प्रतिवादी

विरुद्ध

..... को जाहेरी/प्रतिवेदनले नेपाल
सरकार/ को छोरा/छोरी
..... को पति/पत्नी
जिल्ला नगरपालिका/गाउँपालिका
..... वडा नं. बस्ने वर्ष को
.....

पुनरावेदक
/वादी/
प्रतिवादी

उल्लिखित मुद्दामा मेरो/हाम्रो नाममा यस अदालतबाट जारी
भएको सूचना मिति मा पाएकोले पुनरावेदन

जिकिरको खण्डन गरी प्रतिरक्षा गर्न यो लिखित प्रतिवाद पेश गरेको छु/छौं। मेरो/हाम्रो व्यहोरा निम्नलिखित छः-

१. मुद्दाको संक्षिप्त विवरणः
२. पुनरावेदन जिकिर खण्डन गर्नु पर्ने आधार र कारण तथा सोको व्यहोराः
 - (क)
 - (ख)
 - (ग)
३. लिखित प्रतिवादलाई पुष्ट्याई गर्ने कानूनी आधार :
.....
४. अन्य आवश्यक कुराहरू कुनै भए :
 - (क)
 - (ख)
 - (ग)
५. लागने दस्तुर :
६. यसमा लेखिएको व्यहोरा ठीक साँचो छ, झुट्टा ठहरे कानून बमोजिम सहुंला बुझाउँला ।

.....

प्रत्यर्थीको दस्तखत/

सङ्गठित संस्था भए संस्थाको छाप

मिति :

द्रष्टव्य :

- (१) पुनरावेदक तथा प्रत्यर्थी एकभन्दा बढी भए प्रत्येकको हकमा उल्लिखित विवरण उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।

- (२) सङ्गठित संस्थाको तर्फबाट लिखित प्रतिवाद दिएको भए अख्तियारनामा संलग्न गर्नु पर्नेछ ।
- (३) लिखित प्रतिवाद पेश गर्दा फैसला तथा मुद्दाको प्रकृतिका आधारमा ढाँचाको व्यहोरामा हेरफेर हुन सक्नेछ ।
- (४) प्रतिवाद गर्न अदालतबाट जारी भएको सूचनाको तामेली प्रति समेत पेश गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची-४७

(दफा १५० सँग सम्बन्धित)

पुनरावेदन फैसलाको ढाँचा

..... अदालत

एकल/संयुक्त इजलास

माननीय न्यायाधीश

.....

फैसला

मुद्दा नं.

रजिष्ट्रेशन/कोड नं.

मातहत फैसला गर्ने अदालतको फैसला

मिति.....

कसूर ठहर निर्णय नं.

सजाय निर्णय नं. (सजाय निर्धारणमा छुट्टै सुनुवाई नभए निर्णय नं
मात्र खुलाउने)

.....को जाहेरी/प्रतिवेदनले नेपाल

सरकार/ को छोरा/छोरी

..... को पति/पत्नी

..... जिल्ला

नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं.

..... बस्ने वर्ष को

.....

पुनरावेदक

वादी/

उजूरवाला

विरुद्ध

..... को छोरा/छोरी प्रत्यर्थी/वादी
..... को पति/पत्नी / प्रतिवादी
..... जिल्ला
नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं.
..... बस्ने वर्ष को
.....

मुद्दा :

शुरु/पुनरावेदन तहमा फैसला गर्ने अदालत/ निकाय :

.....

शुरु फैसला भएको मिति :

पुनरावेदन परेको मिति :

तथ्य खण्ड

१. मुद्दाको संक्षिप्त तथ्य :
(मुद्दाको तथ्य, शुरु फैसला र पुनरावेदनको व्यहोरा उल्लेख गर्ने)
२. प्रत्यर्थी झिकाएको भए आदेश :
(संक्षिप्त व्यहोरा उल्लेख गर्ने)
३. प्रमाण बुझेको भए सोको विवरण :
(संक्षिप्त व्यहोरा उल्लेख गर्ने)

ठहर खण्ड

४. पुनरावेदन जिकिर र अदालतबाट निर्णय गर्नु पर्ने विषय
(बुँदागत रूपमा उल्लेख गर्ने)
(क)
(ख)
५. अदालतको ठहर, सोको आधार र सम्बद्ध कानून :
.....

सजाय निर्धारण खण्ड

६. सजाय पूर्वको प्रतिवेदन लिएको भए सोको मुख्य बुँदा :
.....
७. कसुरदारलाई ठहर भएको कैद/जरिवाना/क्षतिपूर्ति/विगो :
.....
८. प्रोवेशनमा छोड्न मिल्ने नमिल्ने/कैद बापत रकम तिर्न मिल्ने नमिल्ने कुरा :
९. अन्य आवश्यक विवरण :
.....

तपसिल खण्ड

१. फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी विषय (विगो, क्षतिपूर्ति, सजाय, धरौटी आदि) :
२. पुनरावेदन सम्बन्धी विषय,
३. अन्य आवश्यक विषय ।

.....
(न्यायाधीशको पूरा नाम र दस्तखत) (न्यायाधीशको पूरा नाम र दस्तखत)

फैसला तयार गर्न सहयोग पुऱ्याउने कर्मचारीको नाम, थर:

फैसला मिति :

- कसुर ठहर/सफाइ भएको मिति :,
सजाय निर्धारण भएको मिति : (सजाय निर्धारणका लागि छुट्टै
सुनुवाई भएकोमा)
फैसला प्रमाणीकरण भएको मिति :

अदालतको छाप

अनुसूची-४८

(दफा १५० सँग सम्बन्धित)

साधक फैसलाको ढाँचा

..... अदालत

एकल/संयुक्त इजलास

माननीय न्यायाधीश

फैसला

मुद्दा नं.

रजिष्ट्रेशन/कोड नं.

कसूर ठहर निर्णय नं.

..... को जाहेरी/प्रतिवेदनले नेपाल
सरकार/ को छोरा/छोरी वादी/उजूरवाला
..... को पति/पत्नी
..... जिल्ला
नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं.
..... वस्ने वर्ष को
.....

विरुद्ध

..... को छोरा/छोरी
..... को पति/पत्नी प्रतिवादी
..... जिल्ला
नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं.
..... वस्ने वर्ष को
.....

मुद्दा :

साधक जाहेर गर्ने अदालत :

फैसला मिति :

तथ्य खण्ड

१. मुद्दाको संक्षिप्ततथ्य :
(मुद्दाको तथ्य, शुरु फैसला र पुनरावेदनको व्यहोरा उल्लेख गर्ने)
२. प्रत्यर्थी झिकाएको भए आदेश :
(संक्षिप्त व्यहोरा उल्लेख गर्ने)
३. प्रमाण बुझेको भए सोको विवरण :
(संक्षिप्त व्यहोरा उल्लेख गर्ने)

ठहर खण्ड

४. मातहत अदालतको फैसला र अदालतबाट निर्णय गर्नु पर्ने विषय (बुँदागत रूपमा उल्लेख गर्ने)
(क)
(ख)
५. अदालतले आधार र कारण खुलाई गरेको निर्णय र ठहर :
.....

तपसिल खण्ड

१. फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी विषय(विगो, क्षतिपूर्ति, सजाय, धरौटी आदि) :
२. अन्य आवश्यक विषय ।

.....
(न्यायाधीशको पूरा नाम र दस्तखत) (न्यायाधीशको पूरा नाम र दस्तखत)

खण्ड ६९) संख्या २२ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०७६।१।२

फैसला तयार गर्न सहयोग पुऱ्याउने कर्मचारीको नाम, थर :

फैसला मिति :

कसुर ठहर/सफाइ भएको मिति :

फैसला प्रमाणीकरण भएको मिति :

अदालतको छाप

अनुसूची-४९

(दफा १५१ को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित)

फैसला बमोजिम कसूरदार पक्राउ गर्ने आदेशको ढाँचा

..... अदालतबाट जारी भएको
कसूरदार पक्राउ गर्ने आदेश

..... प्रहरी कार्यालय।

..... को
जाहेरी/प्रतिवेदन/सूचना/उजूरीले वादी नेपाल सरकार
..... विरुद्ध भएको
..... मुद्दा मिति मा
अदालतबाट फैसला हुँदा देहायको कसूरदार फरार रहेको र निजको
नाममा देहाय बमोजिमको लगत बाँकी रहेकोले निजलाई तदरुखताका
साथ खोजतलास गरी यथाशक्य चाँडो पक्राउ गरी यस अदालतमा
हाजिर गराई निजलाई लागेको लगत असूलीको लागि
..... कारागारको कार्यालयमा बुझाई दिन यो
आदेश जारी गरिएको छ ।

मुद्दा नं. :

लगत नं.

फरार कसूरदारको विवरण

- (१) को छोरा/छोरी को पति/पत्नी
जिल्ला नगरपालिका/गाउँपालिका वडा नं.
..... बस्ने वर्ष ... को (फोन नं.),
- (२) अन्य विवरण (हुलिया, तस्विर, औंठा छाप आदिको विवरण
भए उल्लेख गर्ने) :

खण्ड ६९) संख्या २२ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०७६।१।२

असुल उपर गर्नु पर्ने लगतको विवरणः

(क) कैद : वर्ष महिना
..... दिन

(ख) जरिवाना : रु..... ।

(ग) सरकारी विगो : रु..... ।

.....
सम्बन्धित अधिकृतको दस्तखत

इति संवत् साल महिना गते रोज शुभम् ।

अनुसूची-५०

(दफा १७१ सँग सम्बन्धित)

लिखत पञ्जिकाको ढाँचा

..... अदालत

लिखतको पञ्जिका

मुद्दा :

मुद्दा नं.

रजिष्ट्रेशन नं.

वादी :

विरुद्ध

प्रतिवादी :

लिखतको क्रम सङ्ख्या	लिखतहरूको छोटकरी विवरण		लिखत दाखिला गर्ने	लिखत दाखिला भएको मिति	कर्मचारीको सही छाप
	कहिल्यै नसडाउने	पाँच वर्षपछि सडाउने	पक्षको नाम		

.....
तयार गर्नेको दस्तखत

.....
प्रमाणित गर्ने अधिकृतको दस्तखत"

आज्ञाले,
राजीव गौतम
नेपाल सरकारको सचिव